

2024-04-26

KS/2023:1418

*Kommunförvaltningen*  
*Cristine Lysell*  
*telefon 0304-33 41 17*  
*e-post: cristine.lysell@orust.se*

## Utredning avseende nybyggnation av förskola i Varekil

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Lägga informationen till handlingarna.
2. Ge förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med en planering som innebär en renovering av befintlig förskola i Varekil.
3. Godkänna förvaltningens förslag på att använda befintliga förskoleplatser under renoveringstiden.

### Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen gav 2023-10-25 § 233 förvaltningen, sektor lärande och sektor samhällsutveckling, i uppdrag att utreda möjligheten kring nybyggnation av ny förskola i Varekil.

Bakgrunden till utredningen är att den befintliga förskolan är i behov av en större renovering i grund och stomme. Då Varekil är ett område som bedöms expandera önskar politiken en redovisning av för- och nackdelar kring nybyggnation eller renovering av den befintliga förskolan.

Förvaltningen har utrett frågan genom att undersöka den demografiska utvecklingen, det vill säga hur antalet barn förväntas utvecklas i Varekil och på övriga orter på Orust och tittat närmare på en placering för och kostnadsberäknat en nybyggnation. Då det saknas demografiskt behov av fler förskoleplatser inom en överskådlig tid har förvaltningen även utrett ett renoveringsalternativ och tittat på förslag på utlokalisering under renoveringsperioden. En sektorsövergripande arbetsgrupp har arbetat med frågan med representanter från sektor lärande, fastighetsenheten och ekonomienheten.

Den demografiska prognosen visar att antalet barn och elever minskar i Varekilområdet, trots att den planerade nybyggnationen i området räknats in i befolkningsprognosen. Förvaltningens bedömning är att verksamhetens behov kan

2024-04-26

KS/2023:1418

tillgodoses i befintliga lokaler. Fastighetsåtgärder och renoveringar har gjorts i de befintliga lokalerna under de senaste 12 åren.

En nybyggnation innebär betydande ekonomiska kostnadskonsekvenser för lång tid framöver. Lokalkostnaderna för förskolorna har tredubblats på ca 10 år. Det finns inte utrymme varken i investeringsbudgeten eller driftbudgeten att bygga ytterligare en ny förskola i närtid. Förvaltningen föreslår en renovering av befintlig förskola med start hösten 2025. Då går en större kull förskolebarn upp i förskoleklass och lediga platser kommer att finnas på övriga befintliga förskolor som kan ianspråkta av Varekil förskola under renoveringstiden.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-26

Bilaga 1 Utredning avseende nybyggnation av förskola i Varekil

Bilaga 2 Befolkningsprognos per delområde

### **Beslutet skickas till**

Sektor samhällsutveckling, fastighetschef

Sektor lärande, sektorschef

Ekonomienheten

ORUST KOMMUN  
Kommunförvaltningen

Cristine Lysell  
Sektorschef lärande

2024-04-29

KS/2023:1418

*Kommunförvaltningen*  
*Cristine Lysell*  
*telefon 0304-33 41 17*  
*e-post: cristine.lysell@orust.se*

## Bilaga 1 Utredning avseende nybyggnation av förskola i Varekil

### Utredning

#### Befintlig förskolebyggnad

Varekils förskola är utbyggd och renoverad vid olika tillfällen. År 1976 byggdes tre avdelningar om ca 590 m<sup>2</sup>. År 1980 byggdes en avdelning till om ca 165 m<sup>2</sup> och år 1991 byggdes köket till med ca 30 m<sup>2</sup>. Lokalerna har successivt renoverats. År 2012/2013 totalrenoverades alla ytskikt. År 2014 byttes tak och ett nytt ventilationsaggregat sattes in. År 2018 byttes fönster och år 2020 byttes uppvärmningskällan till en bergvärmepump. Det bokförda värdet på fastigheten beräknas uppgå till ca 1,5 miljon kronor vid utgången av 2024.

#### Renoveringsbehov

I slutet av 2022 undersöktes inomhusmiljön förskolans lokaler som byggdes 1976 av ett externt företag. Orsaken var att personal och föräldrar till barnen reagerade på avvikande lukter och vissa hälsoproblem i delar av förskolan. Undersökningen visade att det fanns en avvikande mikrobiell lukt samt lukt av kemisk karaktär upplevdes på flera ställen i byggnaden från 1976. Lukten upplevdes framför allt vid entréer och ytterdörrar/altandörrar. Orsaken till lukten var fuktrelaterade skador i golv och ytterväggskonstruktion men även luft/luft som läcker ner från ovanliggande kallvind via otätheter i vindsbjälklaget. När undertryck råder i byggnaden (vilken man också brukar ha) suger vi till oss avvikande lukter från golv, vägg och kallvind in till inomhusmiljön. Via spormätningen (luftmätningen) kunde det också konstateras tydliga avvikelser i inomhusmiljön avseende mikrober. Vid tidigare utredning av golvkonstruktionen som utfördes 2012, uppmättes inga förhöjda fuktigheter eller avvikelser i materialanalyserna.

I väntan på en eventuell renovering har ventilationen justerats till ett övertryck. Detta utförs för att minska risken för att suga in avvikande lukter från golv och väggkonstruktioner som påverkar inomhusmiljön på ett negativt sätt. Åtgärden fungerar under en period, men försämrar byggnadens skick och ger skador på fastigheten på sikt då man tränger ut fukt i husets isolerade håligheter.

2024-04-29

KS/2023:1418

För att åtgärda grundproblemet behöver 130 m ytterväggssyll och 75 m innerväggssyll bytas. Vindsbjälklaget behöver ses över så att det är helt lufttätt. Samtliga golv rivs ut ner till bottenplatta av betong. En första kalkyl visar att detta kommer att kosta cirka 8 miljoner kronor.

### Nybyggnation

Kostnad för att bygga en ny förskola uppskattas till ett nyckeltal på 35 000 kr/m<sup>2</sup>.

En nybyggd förskola med fyra avdelningar beräknas kosta 47 miljoner kronor att bygga exklusive markkostnader i 2024 års prisläge. En nybyggd förskola med sex avdelningar beräknas kosta 55 miljoner kronor att bygga exklusive markkostnader i 2024 års prisläge. En förskola med fyra avdelningar behöver en yta på ca 4 300 m<sup>2</sup> och en förskola med sex avdelningar beräknas behöva en yta på 6 000-7 000 m<sup>2</sup> allt som allt inklusive utemiljö och parkering med mera. I Varekil finns det två möjliga platser att bygga en ny förskola centralt runt korsvägen. Antingen på höger eller vänster sida om väg 178 mot Ellös. Markinköp och en ny detaljplan krävs.

### Konsekvenser på driftkostnaderna

Alternativen renovering eller nybyggnation ger olika konsekvenser på framtida driftkostnader.

Idag är internhyran för Varekils förskola 715 000 kronor per år. Vid en nybyggnation ökar den årliga internhyran kraftigt. Som jämförelse beräknas Svanesunds nya förskola på sex avdelningar kosta 3,9 miljoner kronor per år. En renovering av befintlig förskola innebär istället en beräknad kostnadsökning på ca 600 000 kr per år jämfört med dagens internhyra.

Den kraftiga kostnadsökningen som en nybyggnation innebär måste ställas mot andra behov i verksamheten såsom personaltäthet eller andra satsningar inom sektorn eller kommunen. Konsekvensen av kostnadsökningen kan också innebära att verksamheten, sektorn eller kommunen måste minska på andra kostnader för att finansiera de tillkommande kostnaderna av en ny förskola.

Sedan 2014 har och kommer lokalkostnaderna för kommunens förskolor kraftigt öka mot bakgrund av nybyggnation av Bagarevägens förskola, Ellös nya förskola, nytt hyreskontrakt och renovering av Tvets förskola samt ny förskola i Svanesund. År 2014 uppgick internhyran för samtliga kommunala förskolor till 4,7 miljoner kronor. År 2024 uppgår internhyran till 9,7 miljoner kronor och år 2026 beräknas kostnaderna uppgå till 14,3 miljoner kronor. Det är tre gånger så höga kostnader på drygt 10 år. Kommunens kostnader för lokaler per barn var redan år 2022 högre än snittet bland alla kommuner.

2024-04-29

KS/2023:1418

## Demografisk utveckling av barn 1-5 år i Varekil

Årligen uppdateras kommunens befolkningsprognos. Prognosen bygger på historiska värden för nettoinflyttning och på utveckling av fruktsamhet och dödlighet i Statistiska centralbyråns senaste prognos för riket. Nivån för fruktsamhet och dödlighet är anpassad till Orust nivå. Prognosen tar även hänsyn till den planerade nybyggnation som kommunen har kännedom om.

En viktig faktor för prognosen av antalet barn är hur barnafödandet utvecklas. Fruktsamheten har historiskt varierat över tid i Sverige. Benägenheten att få barn olika år påverkas bland annat av ekonomiska konjunkturer, deltagande i arbetsliv och utbildning men även av andra samhällsfaktorer såsom förändringar av familjepolitiken. I början av 2000-talet ökade barnafödandet, men från 2010 har en minskning skett bortsett från vissa årliga variationer. År 2023 var det summerade fruktsamhetstalet för Sverige 1,45 barn per kvinna, vilket var den lägsta fruktsamheten sedan mätningarna startade år 1749. Den vikande trenden syns bland alla de nordiska länderna. Både Norge och Finland hade ett lägre barnafödande än Sverige år 2022. Historiskt har Orust ett högre barnafödande än snittet i riket. Det är en faktor som ligger kvar i kommande prognoser.

Som underlag till bedömning kring behovet av antal platser på förskolan inom Varekilsområdet har en delområdesbefolkningsprognos tagits fram utifrån församlingarna på Orust. Prognoserna sträcker sig fram till 2030. Osäkerheten ökar ju mindre delområden som prognosticeras och ju längre fram i tiden prognosen sträcker sig. Antal invånare år 2023 per delområde publiceras senare under våren, varför prognosticerat antal har använts för respektive delområde. Eftersom befolkningen minskade för Orust år 2023 är prognosvärdena något för höga för samtliga år.

Som prognosantagande har fyra olika scenarios tagits fram med både bättre och sämre antaganden. Till exempel innehåller ett scenario oförändrad fruktsamhet, ett annat scenario högre fruktsamhet, ingen inflyttning/lägre nybyggnation och högre inflyttning/mer nybyggnation.

Området kring Varekil och Svanvik tillhör Stala församling. Inom Stala församling fanns år 2022 108 barn i åldern 1-5 år. År 2030 förväntas det vara som lägst 89 barn och högst 103 barn utifrån de olika scenarierna. Det mest troliga scenariot är ca 100 barn år 2024 och sedan en minskning till 94 barn år 2030. Av dessa väntas 90 % behöva en barnomsorgsplats i förskolan. Det innebär ett behov av ca 90 förskoleplatser 2024 och sedan en minskning till 85 platser år 2030. Idag finns det 108 platser beräknat på fem avdelningar i den kommunala förskolan i Varekil och en fristående förskola med en

2024-04-29

KS/2023:1418

avdelning. Det innebär att det utifrån befintlig kapacitet kommer att vara ca 20 platser tomma fram till år 2030, under förutsättning att nuvarande platser kvarstår.

### Demografisk utveckling av barn 6-12 år i Varekil

En fråga som har utretts är huruvida antalet barn i skolåldern 6-12 år utvecklas och om skolan behöver mer yta för att bedriva skolverksamhet. Befolkningsprognosen för Stala församling och utifrån samma antagande som ovan för barn 1-5 år minskar även antalet barn i åldern 6-12 år. År 2024 är det som flest skolbarn, cirka 170 barn. Därefter minskar antalet barn till 155 stycken år 2030. Snittet per årskull varierar inte mycket, mellan 24 som mest och 22 som minst. År 2022 gjordes en kapacitetsutredning på förskolorna av extern konsult. Den utredningen visade redan då att kommunen klarar efterfrågan av förskoleplatser under prognosperioden (fram till 2029) inom befintliga förskolor och att det kommer finnas stor eller mycket stor överkapacitet på de flesta förskolor.

### Demografisk utveckling av barn 1-5 år övriga område på Orust

I den befolkningsprognos per delområde som tagits fram för övriga områden på Orust kommer det finnas överkapacitet även i Svanesundsområdet med 20-27 platser fram till år 2030 efter att Svanesunds nya förskola är klar och modulen på Ängås förskola tas bort. På norra Orust, Henån med omnejd, kommer överkapaciteten vara 15-30 platser inklusive den extra modul som finns på Ängsbergets förskola. På Västra Orust, Ellös med omnejd, är det enda området som kan få en underkapacitet i ett scenario där Tvets hyreskontrakt inte förlängs från år 2028 med som mest cirka 25 platser. Totalt på hela Orust uppgår överkapaciteten år 2025 till 75 platser, år 2027 till 100 platser och från år 2028 fram till 2030 till 50-65 platser.

År 2022 gjordes en kapacitetsutredning på förskolorna av extern konsult. Den utredningen visade redan då att kommunen klarar efterfrågan av förskoleplatser under prognosperioden (fram till 2029) inom befintliga förskolor och att det kommer finnas stor eller mycket stor överkapacitet på de flesta förskolor. De prognoser som nu tagits fram stödjer utredningen och visar på en än större överkapacitet fram till 2030.

2024-04-29

KS/2023:1418

### Verksamhetens perspektiv

I grunden bedöms verksamhetens behov kunna tillgodoses i befintliga lokaler. Verksamheten har tittat på för- respektive nackdelar med placering på nuvarande plats och en annan plats.

Fördelar som verksamheten beskriver med nuvarande placering är följande:

- Samarbetet som finns mellan skola och förskola idag är gott, vilket mycket beror på närheten. Förskolan nyttjar idrottshallen, äter i matsalen med de äldsta då och då och besöker skolgården och skogarna runt omkring kontinuerligt, vilket skapar en trygghet för barnen vid övergång från förskola till skola.
- Fantastisk utemiljö, med närhet till skog.
- Närheten för vårdnadshavare att lämna/hämta sina barn som både finns på förskola och skola.
- Närhet till befintliga bostadsområde.
- Logistik och samordning av kost, lokalvård och sophantering med skolan.

Ovan punkter blir i stället nackdelar vid byggnation av en ny förskola på annan plats. Fördelar med annan placering av en ny förskola är att de vårdnadshavare som enbart har barn på förskolan kan få en kortare resväg. Trafiksituationen och antal parkeringsplatser är redan idag begränsade och kraftigt påverkad i området kring förskola och skola.

Rektor vid skolan kan se ett behov av att få tillbaka det skolklassrum som idag används till en förskoleavdelning. Elever med särskilda behov behöver lokaler utanför klassrummet att sitta och få undervisning i. Skolans undervisningsgrupp för elever som har särskilda behov är i dag förlagd i källaren vilket inte är anpassat för elever ur arbetsmiljösynpunkt.

Rektorn vid förskolan lyfter fram följande brister utifrån dagens byggnad. Förskolan är inte tillgänglighetsanpassad och har endast tillgång till ett arbetsrum för både personal och rektor. Förskolan har små förvaringsmöjligheter. Vid en nybyggnation får skolan tillbaka skolgårdsyta som idag inhägnats till förskolan.

### Tillfällig utlokalisering och lokallösning under eventuell renovering

Om beslutet blir att renovera befintlig förskola, kan inte verksamheten bedrivas i lokalerna i samband då det är en omfattande renovering. Verksamheten behöver därför utlokaliseras under renoveringstiden. Eftersom det kommer finnas en överkapacitet på de flesta förskolor finns det en möjlighet att utlokalisera Varekils förskola till övriga förskolor istället för att hyra externa moduler. Det innebär alltså att vårdnadshavare till



2024-04-29

KS/2023:1418

barn i Varekils förskola kommer att hänvisas till befintliga förskolor på andra orter under renoveringstiden. Undantaget är de barnen som har sin vistelse i skolbyggnaden.

Om avdelningen i Varekils skola behålls är bedömningen att ca 3,5 avdelning behöver utlokaliseras. Det alternativ som förvaltningen bedömer är den billigaste och effektivaste samt innebär minst extra resväg för vårdnadshavarna är att behålla modulen på Ängås förskola (1 avdelning), ta i anspråk den lediga avdelningen på Svanesunds nya förskola som annars skulle varit tom (1 avdelning) samt ta i anspråk 1,5 avdelning på Tvets förskola, som annars skulle stå tom. Andra alternativ som har diskuterats är Ellös gamla låg och mellanstadieskola som varit förskola under tiden Ellös förskola byggts eller att behålla grundfastighetens två avdelningar på Sestervikens förskola. Men dessa förslag innebär antingen längre resväg för vårdnadshavare, lägre effektivitet eller högre kostnader än det första alternativet. Att hyra in extra moduler till Varekils förskola bedöms kosta 4,5 miljoner kronor. Det är en onödig extra kostnad då det finns ledig kapacitet inom befintliga förskolor. Att behålla modulen vid Ängås förskola ytterligare ett år kostar cirka 250 000 kr i modulhyra och 50 000 kr i driftkostnad. I bästa fall räcker det att hyra modulen endast ett halvår extra.

## Bedömning

Förvaltningens bedömning är att verksamhetens behov kan tillgodoses i befintliga lokaler. Fastighetsåtgärder och renoveringar har gjorts i de befintliga lokalerna under de senaste 12 åren. Den demografiska prognosen visar på att antalet barn och elever minskar i Varekilsområdet, trots att den planerade nybyggnationen i området räknats in i befolkningsprognosen. Om det blir en lägre andel barnfamiljer eller nybyggnationen flyttas fram/uteblir kommer antalet barn och elever bli ännu färre under prognosperioden. Kommunens ekonomiska resurser är begränsade. Två nybyggda förskolor, en nybyggd för 10 år sedan, en totalrenoverad och övriga till viss del renoverade har kraftigt ökat lokalkostnaderna. Höga lokalkostnader tar ekonomiska resurser från andra delar inom verksamheten eller kommunen. Det finns inte utrymme inom investeringsbudgeten att bygga ytterligare en ny förskola i närtid. Förvaltningen föreslår en renovering av befintlig förskola med start hösten 2025. Då går en större kull förskolebarn upp i förskoleklass och lediga platser kommer att finnas på övriga förskolor. Genom att ianspråkta tomma platser på den nybyggda förskolan i Svanesund, på Tvets förskola och genom att behålla modulen på Ängås förskola maximerar vi personalresurser och samordning.

Varekil är ett område som har potential att expandera på sikt. Det är positivt att bereda plan- och markberedskap på annan plats för eventuellt kommande behov av en ny förskola. Men inom de närmaste 10 åren finns varken de ekonomiska förutsättningarna eller behovet av fler förskoleplatser.



## Bilaga 2 Befolkningsprognos per delområde

### Prognosantaganden:

Lägsta värdet är beräknat utifrån oförändrad fruktsamhet och ingen inflyttning och mindre nybyggnation än tidigare.

Högsta värdet är beräknat utifrån ökad fruktsamhet och ökat flyttnetto med 200 personer i framförallt Varekil och Svanesund.

Alternativ 1 är den mest troliga prognosen med fruktsamhet som är något högre än riket och inflyttning enligt befintliga byggnationsplaner.

Samtliga prognoser utgår från prognosvärden för 2023, vilka troligen är något för höga för samtliga församlingar.

### Stala församling (Varekil, Svanvik)

|              | 2013       | 2014       | 2015       | 2016       | 2017       | 2018       | 2019       | 2020       | 2021       | 2022       | Prognos<br>2023 | Prognos<br>2030 |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------------|-----------------|
| 0 år         | 15         | 20         | 15         | 20         | 17         | 20         | 28         | 11         | 25         | 18         | 18              | 17-21           |
| 1-5 år       | 88         | 88         | 87         | 92         | 103        | 104        | 103        | 108        | 101        | 108        | 103             | 89-103          |
| 6-9 år       | 90         | 84         | 80         | 75         | 76         | 74         | 78         | 82         | 90         | 90         | 90              | 82-90           |
| 10-12 år     | 77         | 76         | 75         | 73         | 64         | 72         | 67         | 64         | 52         | 62         | 71              | 67-72           |
| <b>Summa</b> | <b>270</b> | <b>268</b> | <b>257</b> | <b>260</b> | <b>260</b> | <b>270</b> | <b>276</b> | <b>265</b> | <b>268</b> | <b>278</b> | <b>283</b>      | <b>255-286</b>  |

#### 1-5-år

|                             | 2022 | Prognos |          |           |           |           |           |           |           |
|-----------------------------|------|---------|----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                             | 2022 | 2023    | 2024     | 2025      | 2026      | 2027      | 2028      | 2029      | 2030      |
| Alt 1                       | 108  | 103     | 101      | 97        | 99        | 95        | 95        | 94        | 94        |
| Andel i förskolan ca 90 %   |      | 93      | 91       | 87        | 90        | 86        | 85        | 85        | 85        |
| Antal platser               |      | 108     | 108      | 108       | 108       | 108       | 108       | 108       | 108       |
| Antal inskrivna mars 2024   |      | 106     |          |           |           |           |           |           |           |
| <b>Över-/underkapacitet</b> |      |         | <b>2</b> | <b>21</b> | <b>18</b> | <b>22</b> | <b>23</b> | <b>23</b> | <b>23</b> |

Antal platser är inklusive Svanen och en avdelning i skolan.

### Långelanda församling (Svanesund)

|              | 2013       | 2014       | 2015       | 2016       | 2017       | 2018       | 2019       | 2020       | 2021       | 2022       | Prognos<br>2023 | Prognos<br>2030 |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------------|-----------------|
|              | 0 år       | 25         | 23         | 37         | 31         | 23         | 19         | 24         | 26         | 35         | 33              | 27              |
| 1-5 år       | 169        | 156        | 154        | 169        | 174        | 171        | 168        | 162        | 159        | 164        | 171             | 154-184         |
| 6-9 år       | 141        | 151        | 141        | 127        | 126        | 143        | 137        | 147        | 151        | 147        | 158             | 150-166         |
| 10-12 år     | 102        | 99         | 94         | 105        | 110        | 112        | 108        | 100        | 91         | 106        | 110             | 105-113         |
| <b>Summa</b> | <b>437</b> | <b>429</b> | <b>426</b> | <b>432</b> | <b>433</b> | <b>445</b> | <b>437</b> | <b>435</b> | <b>436</b> | <b>450</b> | <b>466</b>      | <b>435-494</b>  |

|                             | Prognos |           |           |           |           |           |           |           |
|-----------------------------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                             | 2023    | 2024      | 2025      | 2026      | 2027      | 2028      | 2029      | 2030      |
| <b>1-5-år</b>               |         |           |           |           |           |           |           |           |
| Alt 1                       | 171     | 174       | 174       | 178       | 173       | 170       | 171       | 172       |
| Andel i förskolan ca 90 %   | 154     | 157       | 156       | 160       | 156       | 153       | 154       | 155       |
| Antal platser               |         | 162       | 180       | 180       | 180       | 180       | 180       | 180       |
| Antal inskrivna mars 2024   |         | 165       |           |           |           |           |           |           |
| <b>Över-/underkapacitet</b> |         | <b>-3</b> | <b>24</b> | <b>20</b> | <b>24</b> | <b>27</b> | <b>26</b> | <b>25</b> |

Antal platser är inklusive nya Svanesunds förskola och exklusive modul Ängås från 2025.

### Västra - Morlanda, Tegneby, Mollösund, Karingön, Gullholmen (Ellös mfl)

|              | 2013       | 2014       | 2015       | 2016       | 2017       | 2018       | 2019       | 2020       | 2021       | 2022       | Prognos<br>2023 | Prognos<br>2030 |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------------|-----------------|
|              | 0 år       | 24         | 27         | 21         | 23         | 24         | 32         | 24         | 25         | 23         | 22              | 23              |
| 1-5 år       | 176        | 161        | 153        | 151        | 145        | 126        | 136        | 127        | 127        | 127        | 127             | 107-112         |
| 6-9 år       | 139        | 143        | 149        | 147        | 129        | 136        | 135        | 127        | 133        | 118        | 114             | 103-108         |
| 10-12 år     | 110        | 100        | 91         | 102        | 105        | 107        | 109        | 107        | 104        | 110        | 107             | 91-93           |
| <b>Summa</b> | <b>449</b> | <b>431</b> | <b>414</b> | <b>423</b> | <b>403</b> | <b>401</b> | <b>404</b> | <b>386</b> | <b>387</b> | <b>377</b> | <b>371</b>      | <b>322-337</b>  |

|                             | Prognos |           |           |           |           |            |            |            |
|-----------------------------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|------------|------------|
|                             | 2023    | 2024      | 2025      | 2026      | 2027      | 2028       | 2029       | 2030       |
| <b>1-5-år</b>               |         |           |           |           |           |            |            |            |
| Alt 1                       | 127     | 122       | 122       | 117       | 115       | 114        | 113        | 112        |
| Andel i förskolan ca 90 %   | 114     | 110       | 110       | 105       | 103       | 103        | 102        | 101        |
| Antal platser Tvet + Ellös  |         | 126       | 126       | 126       | 126       | 72         | 72         | 72         |
| Antal inskrivna mars 2024   |         | 108       |           |           |           |            |            |            |
| <b>Över-/underkapacitet</b> |         | <b>18</b> | <b>16</b> | <b>21</b> | <b>23</b> | <b>-31</b> | <b>-30</b> | <b>-29</b> |

Antal platser är enbart Ellös förskola från 2028.

### Norra Orust inkl ospec (Henån mm)

|              | 2013       | 2014       | 2015       | 2016       | 2017       | 2018       | 2019       | 2020       | 2021       | 2022       | Prognos<br>2023 | Prognos<br>2030 |
|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------------|-----------------|
| 0 år         | 50         | 49         | 46         | 48         | 46         | 47         | 44         | 54         | 65         | 44         | 48              | 44-50           |
| 1-5 år       | 230        | 248        | 255        | 271        | 280        | 272        | 268        | 273        | 274        | 291        | 284             | 246-275         |
| 6-9 år       | 222        | 224        | 223        | 222        | 226        | 231        | 241        | 253        | 258        | 245        | 244             | 234-250         |
| 10-12 år     | 156        | 163        | 162        | 188        | 194        | 190        | 193        | 194        | 196        | 178        | 186             | 181-191         |
| <b>Summa</b> | <b>658</b> | <b>684</b> | <b>686</b> | <b>729</b> | <b>746</b> | <b>740</b> | <b>746</b> | <b>774</b> | <b>793</b> | <b>758</b> | <b>761</b>      | <b>705-766</b>  |

#### Prognos

| 1-5-år                      | 2023      | 2024      | 2025      | 2026      | 2027      | 2028      | 2029      | 2030      |
|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Alt 1                       | 284       | 283       | 284       | 279       | 265       | 266       | 266       | 266       |
| Andel i förskolan ca 90 %   | 256       | 255       | 256       | 251       | 239       | 240       | 239       | 240       |
| Antal platser               | 270       | 270       | 270       | 270       | 270       | 270       | 270       | 270       |
| Antal inskrivna mars 2024   | 256       |           |           |           |           |           |           |           |
| <b>Över-/underkapacitet</b> | <b>14</b> | <b>14</b> | <b>19</b> | <b>31</b> | <b>30</b> | <b>31</b> | <b>30</b> | <b>30</b> |

Antal platser är inklusive en avdelning extra på Ängsberget och Montessori och Waldorf.

### Orust kommun

|              | 2013         | 2014         | 2015         | 2016         | 2017         | 2018         | 2019         | 2020         | 2021         | 2022         | Prognos<br>2023 | Prognos<br>2030    |
|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|--------------------|
| 0 år         | 114          | 119          | 119          | 122          | 110          | 118          | 120          | 116          | 148          | 117          | 116             | 107-126            |
| 1-5 år       | 663          | 653          | 649          | 683          | 702          | 673          | 675          | 670          | 661          | 690          | 685             | 595-679            |
| 6-9 år       | 592          | 602          | 593          | 571          | 557          | 584          | 591          | 609          | 632          | 600          | 606             | 569-614            |
| 10-12 år     | 445          | 438          | 422          | 468          | 473          | 481          | 477          | 465          | 443          | 456          | 474             | 443-468            |
| <b>Summa</b> | <b>1 814</b> | <b>1 812</b> | <b>1 783</b> | <b>1 844</b> | <b>1 842</b> | <b>1 856</b> | <b>1 863</b> | <b>1 860</b> | <b>1 884</b> | <b>1 863</b> | <b>1 881</b>    | <b>1 714-1 887</b> |

#### Prognos

| 1-5-år                      | 2023      | 2024      | 2025      | 2026       | 2027      | 2028      | 2029      | 2030      |
|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Alt 1                       | 685       | 680       | 676       | 674        | 648       | 645       | 644       | 645       |
| Andel i förskolan ca 90 %   | 617       | 612       | 609       | 606        | 583       | 580       | 580       | 580       |
| Antal platser               | 666       | 684       | 684       | 684        | 630       | 630       | 630       | 630       |
| Antal inskrivna mars 2024   | 635       |           |           |            |           |           |           |           |
| <b>Över-/underkapacitet</b> | <b>31</b> | <b>75</b> | <b>78</b> | <b>101</b> | <b>50</b> | <b>50</b> | <b>50</b> | <b>50</b> |